

RCS : LYON

Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 03232

Numéro SIREN : 483 406 229

Nom ou dénomination : 3C

Ce dépôt a été enregistré le 22/02/2018 sous le numéro de dépôt B2018/004898

Désignation de l'entreprise : 3C

Néant ☐ *

			Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :8.000.....)	DA	8 000	8 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence ☐ EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	800	800
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours ☐ B1)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* ☐ EJ)	DG	1 029 084	921 846
	Report à nouveau	DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	193 416	107 237
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK		
	TOTAL (I)	DL	1 231 299	1 037 884
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DMI		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	474 057	589 622
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs ☐ EI)	DV	22 277	23 812
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	3 134	1 826
	Dettes fiscales et sociales	DY	38 454	6 138
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	4 296	6 663
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		
	TOTAL (IV)	EC	542 218	628 061
	Ecarts de conversion passif * (V)	ED		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	1 773 517	1 665 944
RENVois	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C		
		1D		
		1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	179 595	146 802
	(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

3

COMPTÉ DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

DGFIP N° 2052 2017

Page 32

Formulaire obligatoire (article 53

A du Code Général des Impôts)

Désignation de l'entreprise :		3C		Néant ☐ *				
		Exercice N				Exercice (N-1)		
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC		
	Production vendue { biens*	FD		FE		FF		
		FG	156 060	FH		FI	156 060	
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	156 060	FK		FL	156 060	
	Production stockée*					FM		
	Production immobilisée*					FN		
	Subventions d'exploitation					FO		
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)					FP		
	Autres produits (1) (11)					FQ	2 141	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	158 200
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS		
	Variation de stock (marchandises)*					FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis) *					FW	57 550	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	5 382	
	Salaires et traitements*					FY		
	Charges sociales (10)					FZ		
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations {	- dotations aux amortissements*			GA	21 948	
			- dotations aux provisions			GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*			GC			
	Pour risques et charges : dotations aux provisions			GD				
	Autres charges (12)			GE	0			
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	84 881
	1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	73 319
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*			(III)	GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré*			(IV)	GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)				GJ	26 288		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				GL	4 658		
	Reprises sur provisions et transferts de charges				GM			
	Différences positives de change				GN			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GO			
	Total des produits financiers (V)				GP	30 946		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*				GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)				GR	15 557		
	Différences négatives de change				GS			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GT	6 322		
	Total des charges financières (VI)				GU	21 879		
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	9 067	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	82 386	

4

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

DGFIP N° 2053 2017

Page 33

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code Général des Impôts)

Désignation de l'entreprise : 3C

Néant ☐ *

		Exercice N		Exercice N-1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	349 429		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC			
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	349 429		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	17		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	208 448		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG			
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	208 465		
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		II	140 964		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		IJ			
Impôts sur les bénéfices * (X)		IK	29 934	6 091	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		IL	538 575	174 037	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		IM	345 159	66 800	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		IN	193 416	107 237	
RENOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	IO			
	(2) Dont {	HY	46 108	43 234	
	(3) Dont {	IG			
	(4) Dont {	HP			
	(5) Dont {	HQ			
	(6) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH			
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	2 476	95 659	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	1 738	2 180	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	IX			
	(6ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC			
		RD			
	(9) Dont transferts de charges	A1			
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2			
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4			
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9					
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe)		Exercice N			
		Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
PENALITES AMENDES NON DEDUCTIBLES		17			
VNC IMMO FINANCIERES CEDEES		208 448			
PRODUIT CESSION IMMO FINANCIERES				349 429	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N			
		Charges antérieures		Produits antérieurs	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 773 516.88 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 156 059.74 Euros et dégageant un bénéfice de 193 415.65 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2016 au 30/06/2017.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	83	230
Terrains	35 924		
Constructions sur sol propre	504 416		
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers	34 049		
Matériel de transport	5 233		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 792		1 199
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	588 413		1 199
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	945 780		61 376
Autres titres immobilisés			22 440
Prêts, autres immobilisations financières			
TOTAL	945 780		83 816
TOTAL GENERAL	1 534 276		85 245

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL			
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		313	313
Terrains			35 924	35 924
Constructions sur sol propre			504 416	504 416
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers			34 049	34 049
Matériel de transport			5 233	5 233
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			9 991	9 991
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			589 612	589 612
Participations évaluées par mises en équivalence				
Autres participations	22 264	208 448	776 445	776 445
Autres titres immobilisés			22 440	22 440
Prêts, autres immobilisations financières				
TOTAL	22 264	208 448	798 885	798 885
TOTAL GENERAL	22 264	208 448	1 388 810	1 388 810

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	83	30		112
Terrains				
Constructions sur sol propre	60 861	20 177		81 038
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers	491	175		666
Matériel de transport	5 233			5 233
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 252	1 567		4 819
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	69 837	21 919		91 756
TOTAL GENERAL	69 920	21 948		91 869

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL					
Autres immob.incorporelles TOTAL	30				
Terrains					
Constructions sur sol propre	20 177				
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus.					
Instal.générales agenc.aménag.divers	175				
Matériel de transport					
Matériel de bureau informatique mobilier	1 567				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	21 919				
TOTAL GENERAL	21 948				

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	442 816	0	442 816
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	28 477	28 477	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	566	566	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques			
Groupe et associés	7 187	7 187	
Débiteurs divers	1 349	1 349	
Charges constatées d'avance	143	143	
TOTAL	480 538	37 722	442 816
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	474 057	118 636	271 205	84 216
Emprunts et dettes financières divers	12 112	4 910		7 202
Fournisseurs et comptes rattachés	3 134	3 134		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices	24 386	24 386		
Taxe sur la valeur ajoutée	11 489	11 489		
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	2 579	2 579		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	10 165	10 165		
Autres dettes	4 296	4 296		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	542 218	179 595	271 205	91 418
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	115 565			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	10 165			

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

[illegible]

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	25 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 ans
Matériel de bureau informatique	Linéaire	4 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

Titres immobilisés

(PC'G Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	28 477
Autres créances	
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
Total	28 477

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 909
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 502
Dettes fiscales et sociales	2 579
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	65
Total	9 055

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	143
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	143

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Eléments relevant de plusieurs postes au bilan

(Code du Commerce Art. R 123-181)

Postes du bilan	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes ou créances représentées par un effet de commerce
	liées	avec lesquelles la société a un lien de participation	
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immobilisations incorp.			
Avances et acomptes sur immobilisations corpor.			
Participations	181 128	152 500	
Créances rattachées à des participations	402 816	40 000	
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés	28 477		
Autres créances		7 187	
Capital souscrit appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

(PCG Art. 531-2/9)

	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	474 056
Emprunts et dettes financières divers :	
-	
-	
-	
-	
-	
Total	474 056

Nantissement de 49 parts sur 99 de la SCI MOCA au profit de la Banque Populaire
loire et Lyonnais en garantie d'une créance pour sûreté de 133 402.64 €

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Engagements financiers

(PCG Art. 531-2/9)

Engagements donnés

Effets escomptés non échus		
Avals et cautions		
Engagements en matière de pensions		
Autres engagements donnés :		30 117
INTERETS COURUS NON ECHUS	30 117	
Total (1)		30 117
(1) Dont concernant les dirigeants		
(1) Dont concernant les filiales		
(1) dont concernant les participations		
(1) Dont concernant les autres entreprises liées		
Dont engagements assortis de sûretés réelles		

Engagements reçus

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 831-3 et 832-13)

Dossier N° 002839 en Euros.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

(PCG Art. 831-2/13)

ALPHA COMPTA LYON SUD

ANNEXE

Exercice du 01/07/2016 au 30/06/2017

Inventaire du portefeuille de valeurs mobilières

(PCG Art. 831-2/20)

Différence d'évaluation sur éléments fongibles :

Valeurs mobilières de placement au prix du bilan : 277 201.87 €

Valeurs mobilières de placement au prix du marché : 303 951.66 €

3C
Société à responsabilité limitée au capital de 8 000 euros
Siège social : 99 Boulevard des Belges 69006 LYON
483 406 229 RCS LYON

DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 30 DECEMBRE 2017

**DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2017**

DEUXIEME RESOLUTION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 193 415,65 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	193 415,93 euros
------------------------	------------------

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 1 222 499,16 euros.

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
L'associé Unique et Gérant,
M. Luc CARILLO

Certifié conforme

